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Základní umělecká škola se nachází v Žatci nedaleko histo-
rického centra města v části zvané Pražské předměstí.

The Primary Art School is located in Žatec near the historical
center of the city in a part called Prague suburbs.

Zadaný blok v Žatci je situován nedaleko
centra města, kde z jedné strany přiléhá k
hlavní ulici. V blízkosti se také nachází auto-
busové nádraží. Z urbanistického hlediska je
blok členěn mnoha budovami.
Ve svém návrhu urbanistického řešení jsem s
snažila vycházet z jednotlivého členění stá-
vající zástavby.
Blok jsem si rozdělila na 4 směry protínající
se v jádru bloku, zpřístupnila jsem je tedy ze
všech stran. Jednotlivé cesty mohou sloužit
jak ke zkrácení cesty napříč blokem, tak k
odpočinku při pobytu uvnitř. Po analýzách
a zhodnocení situace v Žatci jsem se roz-
hodla zde navrhnout základní uměleckou
školu, bytovou stavbu sloužící jako startovní
bydlení a ateliéry. Koncept budovy základ-
ní umělecké školy vychází z tvaru u, které je
uzavřené proskleným átriem. Bytový dům a
ateliéry jsou dvě samostatné budovy, které
mají společné pouze komunikační jádro.
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A.01 Identifikační údaje
Název stavby: ZUŠ Žatec
Místo stavby: Pražské předměstí, Žatec
Účel projektu: bakalářská práce
Stupeň dokumentace: dokumentace ke stavebnímu povolení
Vypracovala: Veronika Hanzlíková
Vedoucí projektu: Ing. arch. Josef Mádr
Další konzultanti: Ing. arch. Štěpán Tomš
Architektonicko stavební řešení: Ing. Vladimír Jirka, Ph.D.
Stavebně konstrukční řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Technika prostředí staveb: Ing. Jan Míka
Realizace staveb: Ing. Milada Votrubová, CSc.
Datum zpracování: 9-2017/5-2018

A.02 Seznam vstupních podkladů
studie bakalářské práce, katastrální mapa, geologická sonda

A.03 Údaje o území
a. Rozsah řešeného území

rozloha řešeného území: 3500 m2
zastavěná plocha: 1 260 m2

b. Dosavadní využití a zastavěnost území

V současnosti se na zadaném území nachází budova pojišťovny se zpevněnými plochami určenými
k parkování a úzkými pruhy zeleně. Pozemek se po celé své délce svažuje celkem o 3,5 metru. Vjezd na
pozemek se nachází ve spodní části zadaného území.

c. Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Pozemek je součástí městské památkové zóny Pražské předměstí.

d. Údaje o odtokových poměrech
Odvod dešťové vody je zajištěn za pomocí zpevněných ploch, které jsou svedeny kanalizační přípojkou do
jednotné kanalizace.

e. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování
Nevztahuje se k dokumentaci.

f. Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Nevztahuje se k dokumentaci.

g. Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Nevztahuje se k dokumentaci.

h. Seznam výjimek a úlevových řešení
Nevztahuje se k dokumentaci.

i. Seznam souvisejících a podmiňujících investic
Nevztahuje se k dokumentaci.

j. Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby
Při provádění stavby dojde ke krátkodobému záboru části třídy Obránců míru k vybudování přípojek.

V rámci navrhovaného řešení je navrženo i komunikační propojení vnitrobloku čtyřmi cestami.
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A.04 Údaje o stavbě

a. Jedná se o novostavbu.
b. Účel užívání stavby

Jedná se o základní uměleckou školu o dvou podzemích a tří nadzemních podlaží. Ve 2. podzemním
podlaží se nachází hromadné garáže, 1. podzemní podlaží je věnováno tanečním sálům, šatnám, skladům
a technickému zázemí. V prvním nadzemním podlaží se nachází kavárna se samostatným vstupem, atrium,
které slouží k příležitostným akcím a učebny, které procházejí přes další dvě nadzemní podlaží.

c. Jedná se o trvalou stavbu
d. Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Nevztahuje se k dokumentaci.

e. Bezbariérové užívání staveb
Objekt je přístupný bezbariérově. V základní umělecké škole je zřízen bezbariérový výtah a WC na každém
patře.

f. Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů
Dokumentace je v souladu s dotyčnými hygienickými předpisy a závaznými normami ČSN a požadavky na
ochranu zdraví a zdravých životních podmínek.

g. Seznam výjimek a úlevových řešení
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

h. Navrhované kapacity stavby
zastavěná plocha: 1 260 m2
obestavěný prostor: 24 500 m3
užitná plocha: 4 425 m2

i. Základní bilance stavby

Stavba je nepojena na vedení veřejných sítí z ulice třída Obránců míru. Vytápění objektu je zajištěn
teplovodem vedeným v ulici třída Obránců míru, který je napojen na předávací stanici a následně na
výměník. Celkový výkon pro vytápění je 220 KW. Tepelná ztráta objektu je 50,5 KW. Větrání je zajištěno za
pomocí vzduchotechnických jednotek umístěných na střeše objektu. Dešťová voda z objektu je svedena
do kanalizační sítě, protože dispoziční řešení objektu neumožňuje použití retenční nádrže.

j. Základní předpoklady výstavby
Výstavba je plánována v jedné etapě.

k. Orientační náklady stavby
Nevztahuje se k dokumentaci.

A.05 Členění stavby na stavební objekty
SO 01 HRUBÉ TERÉNÍ ÚPRAVY
SO 02 ZUŠ
SO 03 PŘEDMĚT BUDOUCÍ VÝSTAVBY
SO 04 PŘEDMĚT BUDOUCÍ VÝSTAVBY
SO 03 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
SO 04 TEPLOVODNÍ PŘÍPOJKA
SO 05 KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
SO 06 EL. PŘÍPOJKA
SO 07 CHODNÍK A DLÁŽDĚNÍ
SO 08 ČISTÉ TERÉNÍ ÚPRAVY
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B.01 Popis území stavby
a. Charakteristika stavebního pozemku

Na pozemku se v současnosti nachází budova pojišťovny s plochami určenými k parkování a úzké pásy
zeleně. Pozemek se po celé své délce svažuje o 3,5m. Ze západní strany přiléhá k ulici třída Obránců míru a
z jižní k ulici Klášterní. Na severní straně navazuje na městský úřad a na východní na bytovou stavbu.

b. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Hladina podzemní vody, propustnost a třída těžitelnosti základových zemin byla určena z dostupných
geologických sond. Stavba je založená pod hladinou podzemní vody v nepropustném jílovitém podlaží třídy
těžitelnosti II.

c. Ochranná a bezpečnostní pásma
Stavba se nachází v městské památkové zóně Pražského předměstí.

d. Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území, …

Pozemek neleží v záplavovém, v blízkosti poddolovaného území ani jiných jevů, které by mohly ohrozit
stavbu.

e. Vliv stavby na okolní stavby, ochrana okolí
Stavba a její provoz je navržen tak, aby své okolí neovlivňoval hlukem, prašností, emisemi, ani jinými
negativními vlivy.

f. Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin
Před zahájením výstavby proběhne demolice stávajícího objektu pojišťovny, přilehlých zpevněných ploch a
pokácení dřevin.

g. Požadavky na maximální zábory zemědělského fondu
Zábor zemědělské půdy nebude prováděn.
h. Územně technické podmínky

Třídou Obránců míru i Klášterní ulicí vedou veřejné sítě technické infrastruktury, ke kterým bude připojen
objekt (vodovod, kanalizace, teplovod, rozvod elektrické energie, síť elektronických komunikací).

i. Věcné a časové vazby stavby
Před započetím výstavby proběhne demolice stávajících budov a zpevněných ploch. Zřízení přípojek bude
probíhat současně s realizací hrubé spodní stavby.

B.02 Celkový popis stavby
a. Účel užívání stavby

Jedná se o základní uměleckou školu o dvou podzemích a tří nadzemních podlaží. Ve 2. podzemním

[…]


stěnové bednění
Doka

0,3 41,49

rámový prvek
Framax

Xlife plus 0,9x2,7

a 0,9 x 1,2

-3ks

stropní bednění
Doka

1,1 41,49
panel Pro Frame a

nosník Doka

paleta

prefabrikované
3,85 14

schodiště

svazek výztuže 0,6 65

Navrhuji jeden jeřáb 81K S maximálním vysunutím 42 metrů s nosností 6t a jeřáb 65K s maximálním vyložením
35 m a nosností 4,5t. Nejtěžším břemenem na staveništi bude koš bednění s hmotností 1,1 t přepravováno
na délce 41,49m a schodiště s hmotností 3,85t, přepravováno na vzdálenost 14m.

Hrubá spodní stavba

Před zahájením spodní stavby musí být dokončena výstavba základových konstrukcí. Musí být odčerpaná
hladina spodní vody, provedena pokládka hydroizolace včetně vytvoření podmínek pro zpětné spoje
asfaltových pasů, pomocí kterých bude navázána hydroizolace spodní stavby. Dále je nutno kompletní
provedení prostupů pro kanalizaci a odvod dešťové vody.

Hrubá vrchní stavba

Před zahájením hrubé vrchní stavby bude provedena hrubá spodní stavba, zásyp stavební jámy a
připravenost betonářských výztuží pro realizaci svislých a vodorovných nosných konstrukcí.

4

D1.5.4. Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy

Pozemek se nachází na nesoudržné zemině v úrovni hladiny spodní vody. Voda bude odčerpána za pomocí
studny po obvodu stavební jámy. Stavební jáma bude zajištěna pomocí záporového pažení, po celém
obvodu stavby a v částech přiléhajících k uliční čáře zůstane součástí stavby jako nedemontovatelné a
zároveň bude sloužit jako nosič hydroizolace. Podél záporového pažení bude vedeno zábradlí.

Srážková voda bude sváděna do jímek a následně odčerpána.

5

D.1.5.5. Návrh trvalých záborů staveniště

Během výstavby bude proveden zábor nezastavěného území parcely. Část ulice bude zabrána při výstavbě
přípojek technické infrastruktury.
Vjezd a výjezd na staveniště je zajištěn skrze bránu z ulice Klášterní. Staveniště je neprůjezdné.

D.1.5.6. Ochrana životního prostředí

Na staveništi bude dodržován zákon č. 17/1992 Sb. O životním prostředí. Znečištění ovzduší bude předcházeno
používáním strojů a dopravních prostředků, jejichž emise výfukových plynů odpovídají platným předpisům. Při
demolici stávajících objektů bude preferováno jejich postupné rozebírání, popřípadě bude prostor staveniště
kropen pro snížení prašnosti.

Odpadní materiál bude ze stavby odvážen, stejně tak bude nakládáno s vytěženou zeminou. Během výstavby
nesmí docházet k úniku chemických látek či pohonných hmot do půdy a musí být zabráněno znečištění
podzemních vod těmito látkami.
Jáma bude odvodněna studnami, srážková voda bude sváděna do jímek a z nich následně vyčerpána. Před
vypuštěním do veřejného kanalizačního řadu bude tato voda odkalena.

Zeleň určená k vykácení bude odstraněna na základě povolení dle vyhlášky č. 395/1992 Sb
Nadměrné hlučnosti bude předcházeno použitím strojů vyhovujících hladině daného akustického výkonu a
dodržením pracovní doby pro zajištění nočního klidu.

D.1.5.7. Rizika a zásady BOZP při práci a na staveništi

Bezpečnost a ochrana zdraví je zajištěna na základě dodržování zákona č.309/2006 Sb. zajištění dalších
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, nařízení vlády č. 591/2006 Sb. požadavky na bezpečnost a
ochranu zdraví při práci na staveništích a nařízení vlády č. 362/2005 Sb. požadavky na bezpečnost a ochranu
zdraví při nebezpeční pádu.

Vjezdy a výjezdy na staveniště musí být označeny dopravním značením. Vstupu na staveniště je zamezeno
ohrazením plotem s neprůhlednou výplní. Stavební jáma je zajištěna proti pádu zábradlím navařeným na
ocelových záporách popřípadě plotem ohraničujícím staveniště.

Dále musí být navržen bezpečný sestup a výstup ze stavební jámy. Stavební jáma nesmí být zatěžována do
vzdálenosti 0,5 m od okraje.

Při práci ve výškách musí být od 1,5 metru navrženo zábradlí nebo pracovní lávky. Pracovníci musí být
vybaveni ochrannou přilbou, reflexním pracovním oděvem či vestou a pracovní obuví. Budou seznámeni s
BOZP a s provozem vlastního staveniště.
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E.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

1. POPIS KONSTRUKCE

Řešeným prvkem je prosklená část stropu átria. Prosklená část vnáší jed-
nak přirozené světlo do prostorů sálu 1.PP a zároveň slouží jako komunikační
propojka mezi inetriérem a exteriérem. Konstrukce se skládá z požárního skla
podélných a příčných profilů, které jsou z jedné strany kotveny na průvlak a
ze strany druhé ke stěně.

2. MATERIÍLOVÉ ŘEŠENÍ

Materiál sloupků je ocelový s protipožární ochranou.
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1. POPIS KONSTRUKCE

Řešeným prvkem je prosklená část stropu átria. Prosklená část vnáší jed-
nak přirozené světlo do prostorů sálu 1.PP a zároveň slouží jako komunikační
propojka mezi inetriérem a exteriérem. Konstrukce se skládá z požárního skla
podélných a příčných profilů, které jsou z jedné strany kotveny na průvlak a
ze strany druhé ke stěně.

2. MATERIÍLOVÉ ŘEŠENÍ

Materiál sloupků je ocelový s protipožární ochranou.