FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT, ATELIER MÁDR POSUDEK VEDOUcíHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Základní umělecká škola v Žatci

Veronika Hanzlíková

Letní semestr 2017-2018

Ze studie v zimním semestru 2017-18, ve které Veronika zpracovávala více objektů s mnoha funkcemi při dostavbě rozsáhlého bloku v centru města, byla pro její bakalářskou práci vybrána základní umělecká škola, která svým dominantním postavením v nárožní poloze přímo vybízela k zajímavým řešením. A tento předpoklad se naplnil.

V úvodu práce se autorka nejprve snažila vypořádat s některými přehmaty předchozího návrhu a to jak v dispozicích, tak i v exteriérovém a interiérovém vzhledu objektu. Dispozice jednotlivých podlaží teď více odpovídají potřebám takové instituce a rovněž působí logicky a přehledně, jejich principiální systém uspořádání má silný náboj. Náročný úkol vytvoření nepravidelné dispozice v obtížném místě území autorka zvládla s přehledem.

Zásadními úkoly přijaté bakalářské výzvy bylo vyřešení nárožního vstupu a optické propojení sálu se vstupní halou a také s přílehlou exteriérovou pěší komunikací. Obě tyto úlohy zůstaly poněkud za mým očekáváním, ačkoliv vstupu nelze upřít velkorysost, dva mimoběžně umístěné sloupy tento příznivý dojem devalvuji. Ve druhém případě sice došlo ke zvládnutí proporce otvorů a členění jejich výplní ve vztahu k exteriéru, ale vlastní šířka skleněné pochozí podlahy nekoresponduje s vnitřními otvory a rovněž deklarované optické propojení tanečního sálu s chodci, jistě bude, ale na tomto záměru to rozhodně nestojí.

V portfoliu bakalářské práce postrádám detaily, které by podpořily navržená řešení i vlastní koncept a výplně otvorů v nejsou v tabulkách popsány vůbec. Kam se poděly? Vždyť z řezů i půdorysů je znát, že se autorka tímto problémem zabývala. Chybějící označení místností v půdorysech rovněž nepřispívá k rychlé orientaci. Vtípek. Je to problém.

V ostatních částech je práce, z mého pohledu, zvládnutá s přehledem. Celá bakalářka je pečlivě a přehledně popsána a snese i vyšší měřítko grafického hodnocení. A pak jsou zde ještě některé drobné nedostatky, jako např., v koordinační situaci nenajdeme profily přípojek, hranice ochranných pásem, PNP atd., v pohledech chybí materiálové a barevné řešení apod.

Interiér tanečního sálu přispěl k detailnímu řešení skleněných ploch, ale dále zůstal jen v poloze jakési povinné jízdy a nic nevypráví o ušlechtilých záměrech autorky.

Veronika Hanzlíková je talentovaná, pracovitá a přemýšlivá studentka. A profesně se vyvíjí. Věřím, že zápas s bakalářskou prací ji posunul v jejím architektonickém myšlení a i přes uvedené nedostatky doporučuji práci obhájit.

Hodnocení práce: C

Ing.arch. Josef Mádr

15. června 2018